2.^o Por la resolución siguiente de la citada Sagrada Congregación; Amalia, protestante, no bautizada, contrajo con Juan, protestante también, pero bautizado. Celebrado el matrimonio, Amalia recibió el Bautismo y continuó la vida conyugal con Juan hasta que, por infidelidad de éste, obtuvo el divorcio civil.

Deseando Amalia contraer luego con un católico, urgía declarar si el matrimonio con Juan era válido; y advertimos que los protestantes no admiten la nulidad del matrimonio entre bautizado é infiel, ó al menos lo ignoran.

Así las cosas, el Arzobispo N. N. propuso á la Santa Sede la duda siguiente: Supuesta la ignorancia de la nulidad del matrimonio *ex capite disparitatis cultus*, ¿la vida conyugal entre Juan y Amalia subsiguiente al Bautismo de ésta, convalidó el matrimonio?»

La Inquisición Suprema, con fecha 8 de Marzo de 1899, respondió: Praevio juramento ab Amalia in Curia N. N. praestando, quo declaret matrimonium contractum cum Joanne post baptismum ipsius Amaliae, ab iisdem, scientibus illius nullitatem, ratificatum non fuisse in loco ubi matrimonia clandestina aut mixta valida habentur, et dummodo R. P. D. Archiepiscopus moraliter certus sit de asserta ignorantia sponsorum circa impedimentum disparitatis cultus, detur mulieri documentum libertatis *ex capite ipsius disparitatis cultus*.»

(*D. la C. de D.*)

COLLATIONES MORALES PRO MENSE OCTOB.

1.^a

Quid prohibetur in secundo Decalogi praecepto=quando usurpatur in vanum nomen Dei=an et quale sit peccatum.= Quid sit blasphemia et quotplex=an ad blasphemiam perfectam requiratur explicita intentio Deum inhoraudi=quae pra oculis habere opportet ad dignoscendas locutiones blasphematorias.

Casus.

Petrus, rufus agricola, inopia et calamitatibus proesus, audiens uxorem quadam die dicentem; *Deus oblitus est nostri*: *ira raptus, pereat, inquit, Deus..... Bacchus*. Hoc autem postremum verbum, *Bacchus*, addidit ne molestia afficiat uxorem valde religiosam. An et cuius generis blasphemiam commiserint Petrus et uxor ejus?

Quaestio liturgica.

Cuinam competit praecedentia in associatione funeris vel officium agere super quolibet defuncto, assistente Capitulo Cathedralis vel Collegiatae Ecclesiae?

2.^a

Quid sit juramentum et quotplex=quae requirantur ad essentiam juramenti.=An licitum sit juramentum et quando=quod peccatum sit juramentum absque conditionibus requisitis ad ejus liceitatem.

Casus.

Gemmarius quidam mercatori dubitanti utrum annulus emendus sitne aureus, dubitans et ipse, sed lucri cupidus, *perdat*, inquit, *me Deus, si mentiar; hic annulus est revera aureus;* hoc autem per mentalem restrictionem dicebat de annulo quo ipse utebatur; quibus deceptus mercator annulum emit et, fraude detecta, *Vivit Deus, ait, quod vindictam de gemmario sumam.*